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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Bazuar né:

Dispozitat e nenit 8, paragrafét 1 dhe 6, té Ligjit pér Energjiné Nr. 05/L-081;

Dispozitat e nenit 15 dhe nenit 26 paragrafi 1, té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-
084; dhe

Kérkesén e Ndérmarrjes Publike - Ngrohtorja e Qytetit (NQ) Gjakova sh.a. té datés 9 dhjetor
2016, pér miratimin e dokumentit: Bilanci Vjetor i Energjisé Termike.

Pas shqyrtimit té dokumentit né fjalé dhe duke u bazuar né dispozitat ligjore té cekura mé larté, né
seancén e mbajtur me daté 23 dhjetor 2016, nxori kété:

VENDIM

APROVOHET BILANCI VIETOR | ENERGJISE TERMIKE pér vitin 2017 i NQ Gjakova sh.a.

Arsyetim

Me daté 9 dhjetor 2016, Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) ka pranuar draftin final té
dokumentit: Bilanci Vjetor i Energjisé Termike pér vitin 2017 nga NQ Gjakova sh.a. si bartés i
Licencés pér operimin e sistemit té shpérndarjes sé energjisé termike.

Pas shqgyrtimit té draft-dokumentit “Bilanci Vjetor i Energjisé Termike” té dorézuar nga NQ
Gjakova dhe pérmirésimit e plotésimit té tij sipas komenteve té ZRRE-s€, Bordi i ZRRE -sé& duke u
mbéshtetur né dispozitat ligjore t& cekura né hyrje té kétij vendimi, ka vendosur si né dispozitiv
té ketij vendimi.

Obligohet i licencuari gé pas pranimit té kétij Vendimi menjéheré té€ publikojé dokumentin
“Bilanci Vjetor i Energjisé Termike - 2017” né fagen elektronike zyrtare té tij.

Duke pasur parasysh ndikimin e parametrave té ndryshém té bilancit né pércaktimin e tarifave,
ZRRE mban té drejtén gé gjaté shqyrtimit tariforé té pérshtaté té dhénat qé pérmban Bilanci
vjetor i energjisé termike.

Né zbatim t& nenit 42, paragrafi 2.3 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-084, Zyra e
Rregullatorit pér Energji (ZRRE) do té monitoroj implementimin e Bilancit Vjetor té Energjisé
Termike pér té verifikuar realizimin e té dhénave dhe informatave té paraqgitura né kété Bilanc.




V. Vendimi nxirret né gjuhén shqipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe dhe angleze. Né rast té
mospérputhjes midis versioneve, do té mbizotérojé versioni né gjuhén shqipe.

VI. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-s8.

VII. Ky Vendim publikohet né fagen elektronike zyrtare té ZRRE-sé, ku gjithashtu do té publikohet
edhe Bilanci unik i energjisé elektrike dhe energjisé termike.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né gjykatén
kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve, nga data e pranimit té Vendimit ose data e publikimit té
Vendimit né fagen elektronike t& ZRRE-sé, cilado gé ndodhé e fundit.

Bordi i ZRRE-sé:
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Vendimit i bashkéngjitet dokumenti:

Bilanci Vjetor i Energjisé Termike — 2017, NQ Gjakova

Vendimi ju dérgohet:

e Palés; dhe
e  Arkivit té ZRRE-sé



